O, inanırdı ki, müşahidə mükəşşifinin başlanğıcıdır – «maddi varlıqlar insan fəaliyyəti üçün bir vasitədir» (11, s.778). Qəzali elmə belə tərif verirdi: «Allah-Təalanın zatını, ayətlərini və yaratdıqlarına münasibətini bilməyə – elm deyilir» (11, s. 87).

Hicri 499-cu (1106) ildə Qəzali yenidən Nizamiyyə mədrəsəsinə təyin edilir, İraq və Xorasan alimlərinin ildə bir dəfə onun hüzuruna toplaşması, dediklərini qələmə alması əmr olunur. Türk tədqiqatçısı Ubeydullah Küçük «Mükətibat» adlı kitabın həmin mühazirələr əsasında tərtib edildiyini qeyd edir (Bax: 11, s.62).